
TACHOVSKO

Rekordní
siláci
strana 14

TACHOVSKO
VČERA

TACHOVSKO
DNES

Z televizní
Ordinace do Stříbra

Stříbro – Během včerejšího
večera došlo na odložený
klubový večer Návštěva
z ordinace, jehož hlavními
hvězdami byli herci Martin
Zounar a Martina Randová.
Již název programu, který se
uskutečnil v prostorách kina
Slavia, napovídal, že hlav-
ním tématem byla role této
dvojice v oblíbeném tele-
vizním seriálu Ordinace v
růžové zahradě. Více v ně-
kterém z dalších vydání.

Do Tachova
zavítali senátoři

Tachov – Do okresního
města během včerejšího
dne zavítali senátorky a se-
nátoři z ústavně-právního
výboru. Dopoledne se neslo
v duchu diskuze s policisty
z územního odboru Tachov
a návštěvy státního zastu-
pitelství. Po poledni již ná-
vštěvu přijalo vedení města
na radnici. Odpolední pro-
gram senátorek a senátorů
počítal s návštěvou okres-
ního soudu, či světecké
jízdárny.

Přednáška Zdeňka
Procházky

Tachov – Na dnešní večer
naplánovala Městská
knihovna v Tachově před-
nášku regionálního histori-
ka a spisovatele Zdeňka
Procházky, která je nazvána
Cestami krajánků aneb Pu-
tování po mlýnech a vod-
ních provozech na Tachov-
sku a Stříbrsku. Zajímavé
povídání začíná dnes od 18
hodin v sále MKS.

tachovsko  česko  svět tachovsky.denik.cz

tachovský

Mateřinka otevřela hřiště
ANTONÍN HŘÍBAL

Tachov – Zcela nové víceú-
čelové hřiště se speciálním
povrchem má Mateřská
škola Tachov, Pošumavská
ulice. Včera bylo uvedeno do
provozu slavnostním pře-
střižením pásky, kterého se
chopily děti mateřinky. Vý-
hodou je, že ho budou vyu-
žívat i další mateřské školy
v okresním městě.
„Je rozepsán harmono-

gram a už ve středu může
přijít mateřská škola z ulice
Prokopa Velikého,“ uvedla
ředitelka Pošumavské Ladi-
slava Pitrová. Vybudovat
víceúčelové hřiště se sice
podařilo za pouhé dva týd-
ny, ale přípravy trvaly přes

sedm let. Dílo se nakonec
povedlo a dostavěno bylo už
loni na podzim. Stavba vyšla
na 650 tisíc korun, dvěma
sty tisíci přispěl Plzeňský
kraj, ostatní prostředky vě-
novalo město Tachov.
Hřiště je vyrobeno z

recyklovaných materiálů,
z rozemletých a obarvených
starých pneumatik. Barevné
obrazce, čáry a značky na
měkkém povrchu umožní
snadnější výuku základů
dopravní výchovy, děti zde
mohou sportovat, zapojit se
do her, při kterých pozná-
vají tvary, barvy, čísla a učí
se prostorové orientaci. Sa-
mozřejmostí je možnost
různých míčových her.

pokračování na str. 2

strana 4

Fotky  
z mateřských 
škol našeho 
regionu

CENTRÁLNÍ
CENÍK
Schváleno.
Balíky ze
světa zlevní
strana6

Loni obědvalo ve školních jídelnách 

Plzeňského kraje více než 75 tisíc 

strávníků. Na přípravu pokrmů 

použily kuchařky zhruba 

7300 tun potravin. Podle odhadů 

však v koši skončilo až 2555 tun 

zbytků. V přepočtu se jedná 

o 5,1 milionu porcí, za něž by 

rodiče teoreticky zaplatili 

127,5 milionu korun.  

Jak vyřešit dlouhodobý 

problém s plýtváním 

potravinami?    

Foto: Archiv Deníku                          

více na str. 3

2555 tun jídla v koši

Památky zvou na nové trasy i hvězdy
V Manětíně obnoví téměř
zaniklou oranžérii.

JOSEF BABOR

Horšovský Týn – Velký pá-
tek 30. března. To je termín,
kdy na památkách v západ-
ních Čechách spravovaných
Národním památkovým
ústavem (NPÚ) začne letoš-
ní turistická sezona. Ná-
vštěvníkům přinese nově
zpřístupněná místa, mnoho
kulturních programů i no-
vou sběratelskou kolekci.
Viditelné budou i staveb-

ní úpravy, na které letos
půjdou peníze z rozpočtu
NPÚ i z evropských projek-
tů. „Nejvíce investic z naše-
ho rozpočtu půjde na ob-

novu téměř zaniklé oranžé-
rie na zámku v Manětíně,“
uvedl na včerejší tiskové
konferenci v Horšovském
Týně Petr Pavelec, ředitel
českobudějovického NPÚ,
kam spadají i památky v
Plzeňském kraji. Oprava za-
hradní stavby s velkými ok-
ny a vytápěním (tedy jaké-
hosi skleníku) z 18. století
spolkne osm milionů korun.
Tento objekt bude letos

návštěvníky lákat na výsta-
vu kostýmů z filmů a pohá-
dek Zdeňka Trošky. „Letos
se také naše zámecké kino
promění v Kino Václava
Vorlíčka. Uvedeme průřez
jeho tvorbou,“ přiblížil kas-
telán Jan Rosendorfský.

Hrad Švihov letos otevře
novou prohlídkovou trasu
v hradní věži. „Bude připra-
vena po dokončení rekon-
strukce. Ve věži vznikne
nová expozice, která ná-
vštěvníky zasvětí do tajů
památkové obnovy hradu.
Návštěvníci ji poprvé uvidí
při Dnu věží a rozhleden 28.
září,“ upřesnil Michal Mašek
ze správy hradu.
Hrad Velhartice se snaží

profilovat jako hrad pro ro-
diny s dětmi. „V interaktivní
expozici připomeneme život
ve 14. století a aktivity
šlechticů Bušků z Velhartic
ve službách krále Karla IV.,“
uvedl kastelán Petr Mejstřík.

pokračování na str. 3

ČESKO

Vědci už umějí
přeprogramovat
mozek
strana 5

ČESKO

Zápisy do prvních
tříd se blíží.
Odklady poškozují
šestileté děti strana 6

SPORT REGIONU

Jsme hladoví
po úspěchu,

hlásí obránce
Kindl strana 16

REGION

Policie Modrava.
Kdo si zahraje
v nových dílech
seriálu? strana 3

svět

strana 8

Šéf americké 
diplomacie Rex 
Tillerson skončil

STŘEDA  14. BŘEZNA 2018 - ČÍSLO 62 CENA 17 KČ

9 771210 919031

1 8 0 6 2


